[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 ноября 2024 г.

           № 102
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 15 августа 2022 г. № 312 «Об утверждении должностных окладов директоров (руководителей), заместителей директоров (руководителей) муниципальных учреждений, в отношении которых управление культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» осуществляет функции и полномочия учредителя»

В соответствии с приказом Министерства культуры, туризма и архивного дела Республики Коми от 27 сентября 2024 г. № 482-од «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства культуры, туризма и архивного дела Республики Коми», с приказом Министерства физической культуры и спорта Республики Коми от 17 октября 2024 г. № 01-12/368  «О внесении изменений в приказ Министерства физической культуры и спорта Республики Коми от 29 июня 2018 г. № 01-12/185 «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных бюджетных и автономных учреждений физической культуры и спорта Республики Коми», в целях усиления заинтересованности руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и физической культуры и спорта муниципального округа «Княжпогостский» в повышении эффективности труда, улучшении качества оказываемых ими услуг и роста квалификации специалистов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 15 августа 2022 г. № 312 «Об утверждении должностных окладов директоров (руководителей), заместителей директоров (руководителей) муниципальных учреждений, в отношении которых управление культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» осуществляет функции и полномочия учредителя» следующие изменения:

     1.1.  Таблицу п. 1. Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование должности
	Должностной оклад руководителя, руб.

	Учреждения культуры

	1
	МАУ «Княжпогостский районный Дом культуры»
	Директор
	18 756,00

	2
	МАУ «Княжпогостский Центр национальных культур»
	Директор
	17 063,00

	3
	МБУ «Княжпогостский историко-краеведческий музей»
	Директор
	17 653,00

	4
	МБУ «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	Директор
	18 756,00

	Учреждения дополнительного образования

	5
	МАО ДО «Княжпогостская районная спортивная школа»
	Директор
	17 035,00

	Учреждения спорта

	6
	МАУ «Княжпогостский центр спортивных мероприятий»
	Директор
	16 104,00

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя   руководителя   администрации   муниципального    округа    «Княжпогостский»
 М.В. Ховрина.
Исполняющий обязанности главы

муниципального округа «Княжпогостский» -

руководителя администрации                                                                                   А.Л. Немчинов

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

PAGE
2